Container
Productie datum
etiketten komen niet
overeen met
gezondheidscertificaat

Container

Op het
gezondheidscertificaat
staat 1 EG nummer
vermeld, maar er is
ook een halve pallet
gevonden met een
ander EG nummer.

Waar is de fout
opgetreden

Bij het vrieshuis is er
een verkeerde pallet
geladen.

Vrieshuis in
samenspraak met de
NVWA gaf aan dat de
productie data niet
geverifieerd kan
worden.

Waar is de fout
opgetreden

Bij het vrieshuis
waren twee
verkeerde halve
pallets gestapeld.

Welke acties zijn er
genomen

Vion heeft alle
geleidebiljetten en
data aangeleverd aan
vrieshuis.

Na gesprekken op
verschillende niveaus
heeft een gesprek
plaatsgevonden
tussen vrieshuis,
NVWA en Vion. Daar
is grond gevonden om
een nieuw certificaat
af te geven.

Welke acties zijn er
genomen
Container status is
aangepast in -
om een hercertificaat
aan te vragen.

Alle beschikbare
documentatie is
aangedragen om

- waardigheid te
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Status

De beslissing is te laat
genomen bleek. In

is besloten de
container te
vernietigen.

Status

NVWA heeft bezwaar
om een EG nummer
toe te voegen op een
nieuw
gezondheidscertificaat.

Productie datum voor product 0002:- Slacht datum:-

Complicerend was het bewijzen.
feit dat de container
in het systeem
geaccepteerd was.
Gevraagde correctie:
Huidige situatie _
Erkenning  Cartons Netto gewicht Bruto gewicht
Product 0001: NL 82 EG - 2700 cartons 27000 kgs 28512 kgs
Gevraagde correctie: '
Erkenning  Cartons Netto gewicht Bruto gewicht
Product 0001: NL 82 EG - 2654 cartons 26540 kgs 28026,24 kgs
Erkenning  Cartons Netto gewicht Bruto gewicht
Product 0002: NL 312 EG - 46 cartons 460 kgs 485,76 kgs




Waar is de fout

Welke acties zijn er

Status

Container

Op het
gezondheidscertificaat
staat 1 EG nummer
vermeld, maar eris
ook een halve pallet
gevonden met een
ander EG nummer.

opgetreden
Waarschijnlijk bij het
vrieshuis twee
verkeerde halve
pallets bij elkaar
gestapeld. Dit wordt
nog uitgezocht.

genomen

Vrieshuis is verzocht
de oorzaak van het
probleem te
achterhalen.
Vervolgens kunnen
we een verzoek
indienen tot
hercertificering.

Vermoedelijk zal de
NVWA hetzelfde
bezwaar hebben als bij
container

Container

Dozen aangetroffen
met productie datum
buiten de productie
data vermeld op het

Wel juiste EG en
producten.

gezondheidscertificaat.

Waar is de fout
opgetreden

Op dezelfde dag zijn
twee containers
geladen en is per
abuis bij beide
containers dezelfde
data aangehouden.

Welke acties zijn er
genomen

Oorzaak analyse heeft
plaatsgevonden.
NVWA heeft gesprek
gehad met vrieshuis
om te bekijken of er
grond is om een
hercertificering uit te
voeren.

NVWA heeft nog geen
terugkoppeling
gegeven.
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Van:

Verzonden: vrijdag 20 december 2019 09:59

Aan:

Onderwerp: FW: residuen diergeneesmiddelen

Bijlagen: FW: actie vereist:- vervolgbrief over port-of-entry-violation 2019-NL-82EG-01

Ter lering ende vermaak ©

Groet (1102

Van:
Verzonden: dinsdag 17 december 2019 15:03
Aan: 'VIP COV';

Onderwerp: RE: residuen diergeneesmiddelen

Beste 10.2.€ en %€,

Ik krijg de indruk dat we nogal wat heen en weer aan het mailen zijn en dat we niet verder komen.

Voor het vervolg:

Vanuit LNV gaan we jullie niet meer vragen om een plan of om correctieve acties. Het is aan jullie om
daarvoor te zorgen.

- Ik kan er niet meer voor instaan als dit plan en correctieve acties nog langer op zich laten wachten. Als
10:2:3 er naar vraagt en ik heb niets, zal ik aangeven dat ik niets heb.

Als ik een plan en correctieve acties van jullie ontvang stuur ik dat onverwijld door naar 102@, als het
onvoldoende blijkt voel ik dat niet meer als mijn verantwoordelijkheid.

Samengevat:
- De bal ligt bij jullie

Ik hoop spoedig het monitoringsplan en correctieve acties te mogen ontvangen.

Groet (102N

Van: VIP COV <vip@cov.nl>
Verzonden: maandag 16 december 2019 12:00

Aan: [ I8 @mininw.ni VIP COV <vip@eov.ni>; L0 02N @cov.ni>
1



cc 10.2.e @minlnv.nl>; 10.2.e @nvwa.nl>

Onderwerp: RE: 22 residuen diergeneesmiddelen
Beste10.2.€,

Er is overleg geweest met de verschillende partijen.

Vragen die daaruit voortvloeien:

2) verificatie en NVWA. Verificatie voor NVWA of dé6r NVWA?

3) VION heeft hier de corretive actions reeds beschreven dacht ik. Aansluitend hierop zal het omschrijven van het
monitoringsplan hier dan ook onderdeel van een deel van deze actions zijn. Wordt hier dan nog meer verwacht?

Groet,

10.2.e.

Van: 10.2.e @mininv.nl>

Verzonden: donderdag 12 december 2019 08:31

Aan: VIP COV <VIP@COV.nl>;10.2.€ 10.2.e @COV.nl>

cC: 10.2.e @minlnv.nl>; 10.2.e @minbuza.nl>; 10.2.€
10.2.e @nvwa.nl>; 10.2.e @nvwa.nl>

Onderwerp: %22 residuen diergeneesmiddelen

Urgentie: Hoog

Beste/10.2.e , °%¢,

Vorige week zijn we bij 1022 geweest, waar we onder andere hebben gesproken over de residuen van
diergeneesmiddelen, die niet zijn toegelaten in 10.2.a, in vlees. Na de reis heeft 10.2.e 192 gebeld om aan te
geven wat we nodig hebben voor de reactie aan 10:2a, Daar heb ik nog geen reactie van jullie zijde op gezien.

Het betreft de volgende punten:

1. Een overzicht van de resultaten van het testen op residuen van diergeneesmiddelen in karkassen/viees
door het bedrijfsleven (zoals aangegeven in de mail vanf%€ die we vlak voor de reis ontvingen). Minimaal
van 2019, maar het zou nog beter zijn om meerdere jaren te hebben.

2. De concrete plannen voor het toegezegde monitoringsprogramma, inclusief de voorgestelde verificatie
voor de NVWA.

3. Met betrekking tot het aantreffen van 2-amino-flubendazole in varkensvlees VION Scherpenzeel: de
ondernomen acties en corrective actions door het bedrijfsleven.

Aangezien de beantwoordingstermijn van de 10:2@ brief al verlopen is, is het van belang om op korte termijn een
reactie te sturen om eventuele problemen in de port-of-entry te voorkomen.
Zouden jullie mij komende week de informatie kunnen aanleveren?

Met vriendelijke groeten,

10.2.e
10.2.e
Team Veterinaire Markttoegang
Directie Dierlijke Agroketens en Dierenwelzijn

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
Tel: 06/ 10.2.€

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
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